
N.G. 1814 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
          U.O. COMMERCIO 

 
 

Iscritta al n. 307 Registro delle Determinazioni in data 30.10.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Partecipazione dell’Assessore al Commercio Avv. Carabellese e del Dirigente 
al Commercio Dr. De Michele al Seminario che si terrà a Bologna il giorno 08.11.2006 
sulla Disciplina del Commercio e le novità del “DECRETO BERSANI”. Approvazione della 
spesa di €. 1.720,00. 
 

 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 07.11.2006 al  22.11.2006 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Oggetto: Partecipazione dell’Assessore al Commercio Avv. Doriana Carabellese e del Dirigente al 
commercio Dott. De Michele al Seminario che si terrà a Bologna il giorno 08.11.2006 sulla “Disciplina del 
Commercio e le Novità del “DECRETO BERSANI”. Approvazione di spesa di €.1.720,00. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali U.O. Commercio, in virtù del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Premesso che il giorno 8 novembre p.v. si terrà a Bologna il Seminario di specializzazione in 
oggetto, tenuto dalla Maggioli specificatamente dedicato sulle novità del Decreto Bersani; 
 Visto il programma dell’iniziativa che è articolato in sedute anti e post meridiane, con riferimento ad 
argomenti di massima attualità ed importanza per lo svolgimento delle azioni da eseguirsi. 
 Considerato che tale giornata di studio si pone come indispensabile strumento per l’acquisizione di 
tecniche e per la gestione degli innovativi procedimenti inseriti dal legislatore; 
 Tenuto conto che il Dirigente del Settore Commercio e l’Assessore hanno il massimo interesse a 
partecipare per garantire le conoscenze necessarie per l’applicazione delle norme contrattuali in materia di 
commercio; 
 Dato atto che la quota di iscrizione è determinata in €. 260,00 per ogni partecipante, oltre che le 
spese di missione; 
 Vista l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi dell’Amministrazione; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
  
 

DETERMINA 
 
 

1) la partecipazione del sottoscritto dirigente e dell’Assessore al Commercio alla giornata di studio in 
oggetto, con trattamento di missione secondo la normativa vigente; 

2) Precisare che allo scopo di ridurre al massimo l’allontanamento dall’Ufficio, il viaggio di andata e 
ritorno sarà effettuato per via area con partenza il giorno 7 novembre e arrivo il giorno 8 novembre 
con prenotazione che individui la tariffa meno onerosa; 

3) Imputare la spesa come segue : 
a) Per quote di iscrizione: 
- €. 260,00 iscrizione Dirigente al cap. 10357 
- €. 260,00 iscrizione Assessore al cap. 10320. 
b) per spese viaggio 
- €. 276,86 viaggio Dirigente al cap. 10355 
- €. 276,86 viaggio Assessore al cap. 10320 

4) Autorizzare l’Ufficio di ragioneria a liquidare: 
a) le spese di viaggio per totali €. 553,72 in favore dell’Agenzia Caputo Viaggi di Molfetta 

previa esibizione della relativa fattura; 
b) la liquidazione di €. 520,00 in favore della Maggioli con Bonifico Bancario, CCB n. 

000000006525 intestato a Maggioli Spa, ABI 5387 CAB 68020 CIN Y c/o Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna Ag. Santarcangelo di Romagna; 

5) Le spese di vitto e alloggio preventivate in €. 540,00 saranno anticipate dall’Ufficio Economato nella 
misura del 75% salvo rendiconto e saranno imputare per €. 270,00 al cap. 10355 Dirigente e per €. 
270,00 al cap. 10320 Assessore; 

6) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria, al 
Dirigente del Settore Commercio, all’Assessore alle Risorse Umane; 

7) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente 
provvedimento diverrà esecutivo con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 


	Provincia  di  Bari 
	                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
	 
	 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


